
UCHWAŁA NR XLIV/332/2021 

RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 27.12.2021 r. 

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) w związku z art. 17 ust. 2 

ustawy z dnia 10 maja 1990 roku Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym 

i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r., Nr 32, poz. 191 ze zm.1)  Rada 

Gminy Radziejowice uchwala co następuje:  

§ 1. Powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną Mienia Komunalnego do przeprowadzenia 

inwentaryzacji mienia stanowiącego własność Skarbu Państwa, podlegającego komunalizacji 

na rzecz Gminy Radziejowice, w następującym składzie: 

1) Ewa Pawlak – Przewodnicząca Komisji; 

2) Monika Sierocińska – Członek Komisji; 

3) Wioletta Rydzewska – Członek Komisji, 

4) Paulina Partyka - Członek Komisji. 

§ 2. Do ważności prac komisji potrzebny jest udział w jej pracach co najmniej 3 osób.  

§ 3.  Komisja Inwentaryzacyjna powołana jest w celu przeprowadzenia wszelkich czynności 

związanych z komunalizacją mienia na rzecz Gminy Radziejowice, w szczególności 

weryfikacji działek ewidencyjnych objętych procedurą, sporządzenia spisów i kart  

inwentaryzacyjnych oraz analizy dokumentacji stwierdzającej prawo własności do  

nieruchomości.  

§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwała nr II/7/90 Rady Gminy w Radziejowicach   z dnia 21 czerwca 1990 r.  w sprawie 

wyboru Komisji Inwentaryzacyjnej; 

2) Uchwała Nr V/19/90 Rady Gminy w Radziejowicach z dnia 3 sierpnia 1990 r. w sprawie 

uzupełnienia składu Komisji Inwentaryzacyjnej.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice.   

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1990 r. Nr 43, poz. 253, Dz. U. z 1990 r. Nr 92, poz. 542, Dz. U. 

z 1991 r. Nr 34, poz. 151, Dz. U. z 1992 r. Nr 6, poz. 20, Dz. U. z 1993 r. Nr 40, poz. 180, Dz. U. z 1994 r. Nr 1, 

poz. 3, Dz. U. z 1994 r. Nr 65, poz. 285, Dz. U. z 1996 r. Nr 23, poz. 102, Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, Dz. 

U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. z 2004 r. Nr 141, poz. 1492, Dz. U. z 2017 

r. poz. 653, Dz. U. z 2020 r. poz. 462. 



 

Uzasadnienie 

Powołanie Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego podyktowane jest  

koniecznością kontynuowania działań związanych  komunalizacją mienia wg przepisów  

ustawy z dnia 10 maja 1990r., Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym           

i ustawę o pracownikach samorządowych (dalej ustawa). Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy, 

komisję powołuje odpowiednia rada gminy.  

Zgodnie z ustawą, mienie stanowiące własność Skarbu Państwa stało się w dniu 27 maja 

1990r., (po spełnieniu zapisanych w ustawie warunków) własnością Gminy Radziejowice. Na 

potwierdzenie tego faktu Wojewoda wydaje decyzję, która w tym przypadku ma charakter 

deklaratoryjny.   

W ramach prowadzonej przez inspektora ds. gospodarki nieruchomościami procedury 

regulacji stanu prawnego nieruchomości gminnych, celowym jest powołanie przedmiotowej 

komisji. Ustawodawca nie sprecyzował niezbędnej liczby członków komisji oraz wymagań 

jakie powinni spełniać. Wskazanie czteroosobowego składu komisji przy zastrzeżeniu że do 

ważności prac komisji potrzebny jest udział w jej pracach co najmniej 3 osób  jest zasadne ze 

względów praktycznych. Pozwoli  na odpowiednie wykonywanie prac związanych                          

z komunalizacją mienia.  

Mając na uwadze powyższe, a także konieczność regulacji stanu prawnego gruntów,                  

w powiązaniu z inwestycjami Gminy Radziejowice oraz możliwością pozyskania  

finansowania zewnętrznego, powołanie Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego jest 

uzasadnione. 

  

 


